ДУМА ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

(проект)

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ
ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25, 54
Устава Шадринского муниципального округа Курганской области и в целях приведения Устава в
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Дума Шадринского
муниципального округа Курганской области решила:

1. Внести в Устав Шадринского муниципального округа Курганской области следующие

изменения:
1.1. в пункте 2 статьи 3 слова «Шадринского района» заменить словами «Шадринского

муниципального округа»;
1.2. в части 1 статьи 6:
а) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14) организация мероприятий по охране окружающей среды в границах Шадринского

муниципального округа, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством
в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и
иной деятельности на территории Шадринского муниципального округа;»;

б) пункт 35 изложить в следующей редакции:
«35) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо

охраняемых природных территорий местного значения;»;
в) дополнить пунктом 48 следующего содержания:
«48) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в

соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном
хозяйстве» в похозяйственных книгах.»;

1.3. в абзаце 5 пункта 3 части 2 статьи 9 слова «избирательной комиссией Шадринского
муниципального округа» заменить словами «соответствующей комиссией референдума», слова
«исполнительным органом государственной власти Курганской области» заменить словами
«исполнительным органом Курганской области»;

1.4. в пункте 5 статьи 16 слова «установленных пунктами 1-7 части 10» заменить словами
«установленных пунктами 1-7 и 9.2 части 10»;

1.5. в пункте 7 статьи 26 слова «органов исполнительной власти субъекта» заменить словами
«исполнительных органов субъекта»;

1.6. статью 31 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
1.7. в части 4 статьи 33:
а) в подпункте а пункта 2 слова «аппарате избирательной комиссии Шадринского

муниципального округа,» исключить;
б) в подпункте б пункта 2 слова «аппарате избирательной комиссии Шадринского

муниципального округа,» и слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной
власти Курганской области)» исключить;

1.8. часть 1 статьи 36 дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:
«1.2. Полномочия Главы Шадринского муниципального округа прекращаются досрочно в

связи с приобретением им статуса иностранного агента.».
2. Данное решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Шадринский курьер»

после государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального
органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

Глава Шадринского
муниципального округа

Курганской области
Д.В. Жуков

	Решение (проект)  О внесении изменений в Устав Шадринского муниципального округа Курганской области